این قانون همچنین برای مرتکبین این اعمال مجازات را تعیین کرده است.

گزارش سی و سه صفحه‌ای (در متن انگلیسی) ملل متحد تحت عنوان «راه طولانی فرا روی؛ تطبيق قانون منع خشونت علیه زن در افغانستان»، هم پیشرفت‌های مثبت و هم خلاهای را در اجرای این قانون در دوره زمانی بین حمل 1389 تا میزان 1390 (مارچ 2010 تا سپتمبر 2011) یافته است.

گزارش مبتنی بر 161 مصاحبه با مقامات عدلی، قضایی، پولیس و بعضی مقامات دیگر دولتی و نظارت قضایای شدید خشونت علیه زنان توسط دفتر هیئت معاونت ملل متحد برای افغانستان/ دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد در سراسر افغانستان میباشد.

پنج تن به شمول افرادی از خانواده ای که قرار بود خسر خیل آینده باشند و دو تن دیگر بر این دو دختر حمله نموده و آنها را به قتل رسانیدند. پولیس این پنج تن را به تاریخ 1389/07/23 (15 اکتوبر 2010 میلادی) دستگیر نمود. محکمه استیناف سه تن از آنان را برائت دادند ولی شوهر و فردی را که قرار بود خسر آینده مقتول باشد، به 16 سال حبس محکوم نمود.

در جوزجان به تاریخ 9 حمل 1390، (30 مارچ 2011) یک محکمه ابتدائیه در ولایت جوزجان یک سرباز پیشین اردوی ملی را به دلیل مجبور نمودن همسرش به فحشاء محکوم نمود. این سرباز بخاطر عدم توانایی تأمین مخارج زندگی، به خانمش گفته بود تا با صاحب زمینشان برای پرداخت کرایه منزل عمل مقاربت جنسی را انجام دهد. خانم اش این درخواست شوهرش را رد و قضیه را گزارش داد. شوهرش نیز به عمل خود اقرار نمود و به سه سال زندان محکوم گردید که سپس محکمه استیناف محکومیت اش را به هفت سال افزایش داد.

در ماه جوت 1389 (مارچ 2011) یک زن خودکشی اجباری دخترش را به واحد پاسخ دهی به خشونت های فامیلی قندهار گزارش داد. خانواده دختر، دختر 25 ساله شان را در عوض 300000 افغانی که معادل

(6600 دالر امریکایی) می شود به عروسی داده بودند. مادر دختر اظهار داشت که خانواده خسر دختر، او را بصورت مداوم سرزنش کرده و می گفتند "خانواده تو پول زیادی از ما گرفته است حالا تو باید دوباره آنرا با کار کردن در خانه های مردم برای ما بپردازی." سرانجام در دلو 1389 (فبروری 2011) بعد از ده سال ازدواج، خانواده خسر اش به وی گفتند که ناگزیر است که با سه مرد مهمان خانواده عمل جنسی را انجام دهد. یک ماه بعد، زن مذکور در خانه خود، خود را آتش می زند. مادر این دختر اظهار داشته است که "وی همیشه میگفت که یکروز خود را آتش خواهد زد. من برایش می گفتم که لطفاً تحمل کن، این زندگی است و تو یکروز آینده درخشانی خواهی داشت". پولیس شکایت مادر را ثبت کرد ولی هیچ کوششی برای تحقیق مسئله انجام نداد. خودسوزی اجباری یکی از چندین جنایتی است که قانون منع خشونت علیه زن دستور میدهد که توسط پولیس و خرنوالی باید مورد پیگرد قرارگیرد، حتی در صورتیکه شکایت کننده هم وجود نداشته باشد. در ولایت دایکندی، مقامات یک قضیه خشونت جدی علیه یک زن را برای یافتن راه حل به بزرگان محل ارجاع نمودند. قضیه مربوط به مردی بود که 30 عقرب 1389 (20 نومبر 2010 میلادی) زن برادر خود را با چند ضربه چاقو مجروح ساخته بود. وی از این حمله جان به سلامت برده، در شفاخانه بستری شده و پولیس مرتکب این عمل را دستگیر نمود. چند روز بعد مقامات گزارش کردند که قضیه از طریق سیستم عدالت غیر رسمی و به کمک بزرگان محل حل و فصل شد.